
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 

Premesso 
-  che in data 16 ottobre 2024 si sono svolte le votazioni per l’elezione delle/dei 

Direttrici/Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico dell’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo, per il triennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 2027, 
indette con Decreto Rettorale n. 455 del 16 luglio 2024; 

- che la Commissione Elettorale Centrale con proprio verbale del 16 ottobre 2024, 
ha constatato la regolarità e la validità delle operazioni elettorali e ha  trasmesso 
i risultati della procedura elettorale al Magnifico Rettore per la proclamazione; 
 

Richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ed in particolare 

l’articolo 17; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare il Titolo III (Elezione 

delle rappresentanze negli organi centrali) - Capo I (Norme comuni) e Capo II 
(Elezione dei rappresentanti dei docenti nel Senato Accademico); 

- il Decreto Rettorale n. 490/2023 del 16 ottobre 2023, con il quale la prof.ssa Licia 
Califano è stata nominata Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) 
a decorrere dal 16 novembre 2023 fino al 15 novembre 2026; 

- il Decreto Rettorale n. 501/2023 del 24 ottobre 2023, con il quale il prof. Andrea 
Vicerè è stato nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate 
(DISPEA) a decorrere dal 24 novembre 2023 fino al 23 novembre 2026; 

- il Decreto Rettorale n. 455 del 16 luglio 2024, con il quale sono state indette le 
votazioni con procedura informatica per l’elezione di dodici rappresentanti del 
personale docente nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, per il triennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 2027; 

- il Decreto Rettorale n. 608 del 19 settembre 2024, con il quale il prof. Marco Bruno 
Luigi Rocchi è stato nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari 
(DISB) a decorrere dal 1° novembre 2024 fino al 31 ottobre 2027; 

- il Decreto Rettorale n. 611 del 20 settembre 2024, con il quale il prof. Jan Marten 
Ivo Klaver è stato nominato Direttore del Dipartimento di Scienze della 
Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) a decorrere dal 1° 
novembre 2024 fino al 31 ottobre 2027; 

- il Decreto Rettorale n. 624 del 25 settembre 2024, con il quale il prof. Giuseppe 
Travaglini è stato nominato Direttore del Dipartimento di Economia, Società, 
Politica (DESP) a decorrere dal 1° novembre 2024 fino al 31 ottobre 2027; 

- il Decreto Rettorale n. 634 del 30 settembre 2024, con il quale la prof.ssa Berta 
Martini è stata nominata Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) 
a decorrere dal 1° novembre 2024 fino al 31 ottobre 2027; 

- il Decreto Rettorale n. 315 del 3 giugno 2024, con il quale è stata ricostituita la 
Commissione Elettorale Centrale; 

- il Decreto Rettorale n. 316 del 3 giugno 2024, con il quale è stata ricostituita la 
Commissione Elettorale d’Appello; 

- il verbale della Commissione Elettorale Centrale del 16 ottobre 2024, di cui in 
premessa; 

ritenuto  necessario proclamare le Direttrici e i Direttori di Dipartimento elette/i nel Senato 
Accademico dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il triennio 1° 
novembre 2024 - 31 ottobre 2027; 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

 
DECRETA 

 
1. di proclamare elette/i nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 

Bo, per il triennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 2027 le/i seguenti sei Direttrici/Direttori 
di Dipartimento:  
Licia CALIFANO 
Jan Marte Ivo KLAVER 
Berta MARTINI 
Marco Bruno Luigi ROCCHI 
Giuseppe TRAVAGLINI 
Andrea VICERE’ 
 

2. di pubblicare il presente Decreto all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Ateneo 
alla pagina “Speciale Elezioni – Votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei docenti 
nel Senato Accademico”. 
 

3. Ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento Generale di Ateneo si può presentare 
reclamo riguardo alle predette operazioni elettorali entro tre giorni lavorativi dalla data 
di pubblicazione del presente Decreto. 
 

 
 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini 
                                                                                                                 firmato digitalmente   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2024-10-16T17:14:32+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




